[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 декабря 2021 г. № 219

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 19 ноября 2020 г. № 124 «Об установлении тарифа на горячую воду для потребителей МУП «Энерго-сбытовая и тепловая компания» (г. Михайлов)»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области» главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 19 ноября 2020 г. № 124 «Об установлении тарифа на горячую воду для потребителей МУП «Энерго-сбытовая и тепловая компания» (г. Михайлов)»:
1.1. раздел 3 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Планируемый объем подачи воды

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:
	тыс. куб.м

	1.1.
	          - населению
	тыс. куб.м

	1.2.
	          - бюджетным потребителям
	тыс. куб.м
	8,796
	8,796
	8,796
	8,796
	8,796

	1.3.
	          - прочим потребителям
	тыс. куб.м

	2.
	Объем тепловой энергии на подогрев воды, в том числе по потребителям:
	тыс. Гкал

	2.1.
	          - населению
	тыс. Гкал

	2.2.
	          - бюджетным потребителям
	тыс. Гкал
	0,548
	0,548
	0,548
	0,548
	0,548

	2.3.
	          - прочим потребителям
	тыс. Гкал

	»

1.2. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.

	2021
	1557,80

	2022
	1650,38

	2023
	1700,35

	2024
	1743,78

	2025
	1799,14»

1.3. приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 19 ноября 2020 г. № 124

Тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям
МУП «Энерго-сбытовая и тепловая компания» (г. Михайлов), обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал

	1.
	МУП «Энерго-сбытовая и тепловая компания» (г. Михайлов)
	Потребители (включая налоги)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	42,22
	2111,50

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	44,05
	2189,15

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	44,05
	2189,15

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	44,68
	2409,88

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	44,68
	2378,75

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	45,54
	2378,75

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	45,54
	2378,75

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	47,36
	2494,20

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	47,36
	2494,20

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	49,26
	2521,15

	Население (с учетом НДС)

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	42,22
	2111,50

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	44,05
	2189,15

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	44,05
	2189,15

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	44,68
	2409,88

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	44,68
	2378,75

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	45,54
	2378,75

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	45,54
	2378,75

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	47,36
	2494,20

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	47,36
	2494,20

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	49,26
	2521,15»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

И.о. начальника главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области							       Ю.Н. Оськин
image1.jpeg